
UCHWAŁA NR XIII/142/19
RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy położonego przy ul. Stara Droga 
85 w Radomsku ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomsku i utworzenia odrębnej 

jednostki organizacyjnej Gminy Miasta Radomska pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Radomsku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h, art. 40 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 2245), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, z 2018 r., poz. 2245, 
z 2019 r., poz. 1622, 1690), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 1878, z 2019 r., poz. 730, 1690) oraz § 3 i § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, 
poz. 1586, z 2014 r., poz. 1752, z 2018 r., poz. 2411, z 2019 r., poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2020 r. ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomsku wyodrębnia 
się ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi Środowiskowy Dom Samopomocy w Radomsku przy 
ul. Stara Droga 85 i tworzy się odrębną jednostkę organizacyjną Gminy Miasta Radomska działającą w formie 
jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Radomsku mogący posługiwać się skrótem 
ŚDS i nadaje się jej statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Pracownicy zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomsku – Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Radomsku z dniem 1 stycznia 2020 roku stają się pracownikami Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Radomsku na zasadach określonych przepisem art.23¹ Kodeksu pracy.

§ 3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomsku przekaże wyodrębnianej jednostce składniki majątku 
stanowiące wyposażenie Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Stara Droga 85 w Radomsku. Przekazanie 
nastąpi na podstawie protokołu zdawczo - odbiorczego według stanu ewidencyjnego na dzień 31 grudnia 2019 r.

§ 4. Należności i zobowiązania w części dotyczącej Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Stara Droga 
85 ujęte w księgach rachunkowych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomsku na dzień 31 grudnia 
2019 r., stają się należnościami i zobowiązaniami Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomsku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Rafał Dębski

Id: 4AF721C8-5194-48DD-B2A0-B71BD707226E. Podpisany Strona 1



                                                                                                  
Załącznik 
do Uchwały Nr XIII/142/19 
Rady Miejskiej w Radomsku                                                                                                 
z dnia 27 listopada 2019 r. 

 
 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W RADOMSKU 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Radomsku, zwany dalej ŚDS, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Miasta Radomska finansowaną w formie jednostki budżetowej, powołaną w celu realizacji zadań 
pomocy społecznej zleconych przez administrację rządową, działającą w ramach lokalnego systemu wsparcia. 

§ 2. 1. Terenem działania ŚDS jest Miasto Radomsko. 

2. Do ŚDS mogą być przyjmowane osoby z terenu powiatu radomszczańskiego. Podstawą do przyjęcia jest 
podpisanie stosownego porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Radomska a Burmistrzem/Wójtem 
zainteresowanej gminy. 

3. Siedziba ŚDS znajduje się przy ul. Stara Droga 85 w Radomsku. 

§ 3. 1. ŚDS nie posiada osobowości prawnej. 

2. ŚDS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

§ 4. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu A i B dla osób przewlekle psychicznie chorych i dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną. 

§ 5. 1. Szczegółową strukturę i organizację ŚDS określa regulamin organizacyjny opracowany przez 
Dyrektora ŚDS w uzgodnieniu z Wojewodą Łódzkim i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Radomska. 

2. Z treścią Statutu ŚDS i regulaminu organizacyjnego Dyrektor ŚDS jest zobowiązany zapoznać 
wszystkich pracowników i uczestników ŚDS. 

Rozdział 2 

Cele i zadania 

§ 6. Celem działalności ŚDS jest podtrzymywanie i rozwijanie u osób przewlekle psychicznie chorych i z 
niepełnosprawnością intelektualną umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia i funkcjonowania w 
społeczności lokalnej. 

§ 7. ŚDS świadczy usługi w postaci indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów 
umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie 
czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

§ 8. W ramach świadczonych usług ŚDS współpracuje z rodzinami, placówkami służby zdrowia, organami 
administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, pozarządowymi, charytatywnymi i 
wyznaniowymi. 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 1. ŚDS kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor ŚDS. 

2. Dyrektora ŚDS zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Radomska. 

Id: 4AF721C8-5194-48DD-B2A0-B71BD707226E. Podpisany Strona 1



3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora ŚDS jest Prezydent Miasta Radomska. 

4. Dyrektor ŚDS zarządza ŚDS jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 
Miasta Radomska. 

5. Dyrektor ŚDS jest odpowiedzialny za całokształt pracy ŚDS i odpowiada za realizację zadań statutowych 
i budżetowych. 

§ 10. Dyrektor ŚDS wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 
zatrudnionych w ŚDS. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Gospodarka finansowa ŚDS jako gminnej jednostki budżetowej prowadzona jest na zasadach 
określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

2. Dyrektor ŚDS odpowiada za gospodarkę finansową ŚDS. 

Rozdział 5 

Nadzór i kontrola 

§ 12. 1. Nadzór nad bieżącą działalnością ŚDS sprawuje Prezydent Miasta Radomska lub upoważniony 
przez niego Zastępca zgodnie z ustalonym podziałem zadań. 

2. Nadzór nad realizacją zadań w tym nad jakością działalności ŚDS oraz nad jakością usług, dla których 
minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określił standardy, a także nad zgodnością 
zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami sprawuje Wojewoda Łódzki. 

3. Kontrolę wewnętrzną w zakresie całokształtu działalności ŚDS sprawuje Dyrektor ŚDS. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Dyrektor ŚDS ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu ŚDS. 

§ 14. Zmian w Statucie ŚDS dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych w Statucie ŚDS mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o pomocy społecznej i przepisy wykonawcze do tej ustawy, przepisy Kodeksu pracy oraz inne obowiązujące 
akty prawne. 

§ 16. Statut ŚDS obowiązuje od dnia 1 stycznia 2020 r. 

Id: 4AF721C8-5194-48DD-B2A0-B71BD707226E. Podpisany Strona 2




